
輪光無量寿園ではご家庭で不要になったものを頂いて、リサイク

ル活動を行っております。①古いけど使える家具等(ソファや柱時

計など）は園内で使用させて頂きます。②ペットボトルのキャップ

はエコ活動に寄付しております。③アルミ缶もつぶされていない

物をエコ活動に寄付しております。④プルタブは車いす獲得に向

けて集めております。⑤こいのぼりはたくさん集めて、たくさん泳が

せてご利用者様に楽しんで頂きたく思っております。⑥中高生の

制服で不要な物がありましたら、余興の衣装として使わせて頂き

ます。ご連絡頂ければ取りに伺いますので、ご協力をお願い致しま

す！！

輪 光

無量寿園

菜の花や山桜がきれいに咲いて春がやってきたと実感できる今日この頃、桜の花ももうすぐでしょうか。皆さまお変わり

ございませんか。早いもので年度末の３月になりました。今年度はコロナに始まりコロナに振り回されコロナに明け暮れコ

ロナに終わる一年でした。皆さまの生活も一変されたのではないでしょうか。

利用者さまの生活も極力変化の無いように工夫をしてまいりましたが、一年以上に及ぶ直接の面会の制限や、各種行事へ

のご家族参加のお断り等、利用者さまとご家族の接する時間を作れなかった事が悔やまれてなりません。ワクチンが一日で

も早く接種でき、来年度は一回でも利用者さまとご家族が触れ合う機会がとれることを願うばかりです。その日を待ち望み

ながら来年度も職員一丸となって利用者さまの生活をサポートさせて頂きます。皆さまもそれまで、くれぐれもお身体ご自

愛ください。合掌 令和3年3月5日

今回の「えんだより」は、こもれびユニットの

外薗ツル子様に書いて頂きました。

3/25(木)：さくら祭り12:00～ 4/5(月)：散髪・法要
4/8(木)：花まつり(お釈迦様の誕生日) 4/16(金)：誕生会10:00～
※現在、各行事はご利用者様と職員のみで行っております。申し訳ございません、ご了承下さい。

🌷～３月・４月にお誕生日を迎えられるご利用者様～🌷

４月の誕生者は「川崎洋子様、清田昇様、時吉早人様、野上田典子様」です。

４月の誕生会は４/１６(金)１０時～行います。詳細は次号のお便りにてご報告します(̂ )̂❃

３月の誕生者は「上野エイ子様、大村トシコ様、奥野タツミ様、桑名サチ様、桑名義治様、坂

元ミツ様、小代須美子様、末森弘美様、田代タミ様、田代喜和様、中山ヨシ子様、萩元モミ様、

福丸キクエ様、外薗ツル子様、堀之内フヂエ様、吉岡和子様、和田上スミエ様」です。

３月の誕生会は３/１６(火)１０時～行います。詳細は次号のお便りにてご報告します(^^♪

３月２１日～４月２０日の行事予定

２月２５日に２月の誕生会と開園記念日お祝いが行われました。今月はショートステイのご利用者様を含む１３名のご利用者様がお誕生日を迎えられ、

園長よりお祝いの言葉と色紙をプレゼントして頂きました。今回も感染症予防の為に外部余興はお呼びせず、職員で余興を行いました。２月生まれの職

員を中心に歌や体操を披露してくださいました。歌の披露では、「ふるさと」「なごり雪」「幸せなら手をたたこう」をギターの伴奏に合わせて披露して下さり、

髭ダンスやカンパチ体操など様々な余興を披露して頂きました。ご利用者の皆様、歌を口ずさんだり、大笑いされたり、涙を流されながら余興を楽しまれ

ていらっしゃいました😊また今回は、くもん学習療法修了書の授与式も行われ、２名のご利用者様が表彰されました。２月生まれの皆様、本当におめで

とうございました🎂

２月お生まれの皆様、

みんなで

ハイ！ちーず✌📷

お誕生日おめでとうございます🎉

２月２５日は輪光無量寿園

の開園記念日であり、開園

記念お祝いを職員代表より

園長へお渡しいたしました。

これからも職員一同よろし

くお願いいたします。

これからも

頑張って下さいね😊



　　　　　　

答えを書いて、事務所の受付までお持ち下さい。５名様に粗品をプレゼント!

Q 輪光無量寿園の開園記念日は何月何日でしょうか？？

答え・・・（ ）

前回の答えは( しあわせのワルツ ）でした。ありがとうございました。

発行日：令和３年３月１５日

発行所：輪光無量寿園

住 所：曽於市末吉町岩崎９７１－１

電 話：０９９－４８２－１０４７

E-mail ： tokuyou@rinkou1964.or.jp

ＵＲＬ ： http://www.rinkou1964.or.jp/ 

発行担当責任者 横山真美

①氏名≪植村 将行≫ ふりがな≪うえむら まさゆき≫

②入社≪R3年 1月8日≫

③部署・職種≪そよかぜユニット≫

④趣味≪絵≫ ⑤休日の過ごし方≪読書≫

⑥今後の目標≪利用者様が毎日快適で

楽しく過ごせるお手伝いとそのために

日々進化したいです≫

⑦フリーコメント

≪鹿屋から通っていますが道中の

景色に癒されています。

帰る時の夕焼けが綺麗です≫

蕎麦がき作りを行いました♬

「久しぶりに食べた」「すごくおいしい」など

たくさん聞かれました😊

ありがとうございます！！

お上手ですね👏

こんな感じで

お湯とそば粉を

まぜまぜ◎

節分の日に豆まきを行いましたよ😊

鬼は～外

鬼はやっつけよ～

お部屋を回ってハイ！チーズ📷

「カンパチ体操」リズミカルな音楽に

乗ってみんなで踊りました😊

ひげダンスも

おもしろかった～♪


